PAGE
3

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2012

30-па
п. Усть-Юган
О проведении месячника по санитарной очистке
и благоустройству территории сельского поселения Усть-Юган
         В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 07.12.2011), постановления Администрации сельского поселения Усть-Юган от 20.09.2011 № 62-па «О благоустройстве и озеленении территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»   постановляю:

         1. Объявить с 20.04.2010 по 31.05.2010 месячник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Усть-Юган.
         2. Создать комиссию для контроля за ходом проведения мероприятий по санитарной  очистке  территории  сельского поселения Усть-Юган (приложение № 1).

         3. Утвердить план мероприятий месячника по санитарной очистке и благоустройству территории поселения (приложение № 2).

         4. Руководителям предприятий, учреждений и индивидуальным предпринимателям всех форм собственности находящихся на территории сельского поселения Усть-Юган:

         4.1. Организовать проведение мероприятий по уборке закрепленных за ними территорий (закрепленные территории определены в положении «О благоустройстве территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»).

         4.2. Ликвидировать несанкционированные свалки строительного и бытового мусора.

         5. Организационно-правовому сектору администрации поселения (Оноприйко И.В.):

         5.1. Проинформировать население о проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Усть-Юган через объявления.
         5.2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на сайте администрации сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
         6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Мякишева В.А.

Глава поселения                                                     С.В. Колосенко
Приложение № 1

к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган

от
Состав комиссии по санитарной
очистке территории сельского поселения

	Колосенко С.В.
	- глава поселения, председатель комиссии

	Мякишев В.А.
	- заместитель главы поселения, заместитель председателя

	Истратова Е.О
	- инженер по ГО и ЧС, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Абрамкин С.М.
	- депутат сельского поселения Усть-Юган

	Скорынин С.П.
	- депутат сельского поселения Усть-Юган

	Верхоланцева Е.Н
	- депутат сельского поселения Усть-Юган

	Атарщиков А.М.
	-  участковый уполномоченный (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от
План мероприятий месячника по санитарной
очистке территории сельского поселения Усть-Юган

	№ п/п
	Дата
проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственное лицо

	1
	до 22.04.2012
	Ознакомление руководителей
	Заместитель главы поселения Мякишев В.А.

	2
	26-31.04.2012
	Уборка территории предприятий и учреждений к 1 Мая
	Заместитель главы поселения Мякишев В.А., руководители предприятий и учреждений

	3
	04.05. 2012
	Уборка территории предприятий и учреждений к 9 Мая
	Заместитель главы поселения Мякишев В.А., руководители предприятий и учреждений

	4
	04.05.2012
29.05. 2012
	Заседании комиссии с выездом в

п. Юганская Обь
	Глава поселения Колосенко С.В.

	5
	05.05. 2012
28.05. 2012
	Заседании комиссии с выездом в

п. Усть-Юган
	Глава поселения Колосенко С.В.

	6
	до 31.05.2012
	Озеленение территорий, покраска фасадов, посадка деревьев, ремонт ограждений и другие работы по благоустройству
	Руководители предприятий и учреждений

	7
	до 31.05.2012
	Отчет ответственных лиц за составление предписаний и протоколов по закону ХМАО-Югры «Об административных правонарушениях»
	Заместитель главы поселения Мякишев В.А.

	8
	01.06.2012
	Подведение итогов работы комиссии и предприятий по уборке территории сельского поселения Усть-Юган
	Руководители предприятий и учреждений